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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2024-2025 

 

   

Căn cứ vào điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ CB, GV, NV của trường, kết quả 

điều tra trẻ trong độ tuổi từ 0 đến dưới 6 tuổi trong địa bàn xã An Phú Thuận và chỉ 

tiêu huy động số trẻ trong độ tuổi ra lớp của UBND Huyện Châu Thành năm học 

2024 - 2025; 

Trường Mẫu giáo An Phú Thuận xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 trên địa bàn xã An Phú Thuận, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tổ chức tuyển sinh đảm bảo đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường. Công tác tuyển sinh nhằm duy trì phát 

triển và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ mầm non.  

2. Yêu cầu: 

- Tham mưu UBND xã, Hội khuyến học xã, Hội CMHS của trường hỗ trợ huy 

động học sinh ra lớp đạt chỉ tiêu.  

- Chỉ tiêu huy động Mẫu giáo 5 tuổi ra lớp đạt tỉ lệ 100% vận động những trẻ 

khuyết tật trong độ tuổi mầm non học hòa nhập. 

 - Trẻ Nhà trẻ, trẻ 3-5  tuổi ra lớp  đạt tỷ lệ theo kế hoạch huyện. 

 - Thực hiện kế hoạch tuyển sinh nghiêm túc, đúng quy định về thời gian, hồ sơ, 

độ tuổi và sỉ số học sinh trên 01 lớp; đảm bảo tỉ lệ giáo viên/lớp. 

- Thực hiện kế hoạch tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu, 

tuyển sinh, đảm bảo việc phối hợp, phân tuyến tuyển sinh hợp lý giữa các đơn vị lân 

cận trong và ngoài địa bàn, đảm bảo đủ phòng học cho các cháu, tạo điều kiện thuận 

lợi và hợp lý nhất trong việc đưa rước trẻ sao cho phù hợp với điều kiện, hoàn cảnh 

của phụ huynh và trẻ. 

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo 

quy định. Không gây khó khăn, bức xúc cho các bậc phụ huynh. 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường được phân công nhiệm vụ, thực 

hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường 

chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường. 

- Tuyệt đối không thu bất cứ khoản tiền nào ngoài quy định trong khi thực hiện 

tuyển sinh.      



 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Quy định đối tượng tuyển sinh 

 - Tuyển sinh độ tuổi: 

 + Nhà trẻ: trẻ 24- 36 tháng tuổi. 

 + Mẫu giáo: trẻ 3, 4, 5 tuổi. 

Nhà trường tuyển sinh các cháu ở độ tuổi sinh năm: 2019; 2020; 2021; 

2022. 

- Nhà trường nhận học sinh cư trú ổn định trên địa bàn xã, ngoài địa bàn. 

 2. Thời gian tuyển sinh 

          - Từ ngày 01/08/2024: Trường tuyển sinh các ngày trong tuần theo giờ hành 

chính (từ thứ hai đến thứ sáu). 

 3. Hồ sơ đăng ký 

- 01 Đơn xin nhập học. 

- 01 Bản pho to giấy khai sinh (bản sao có mộc đỏ đối với trẻ sinh năm 2019). 

- 01 Bản photo Bảo hiểm y tế của trẻ. 

- 05 Bản photo công chứng giấy chứng nhận hộ nghèo, cận nghèo (nếu có). 

- 01 Bản photo chứng nhận con gia đình chính sách (nếu có). 

 4. Hình thức đăng ký nhập học  
       * Điểm An Thạnh: đăng ký trực tiếp tại văn phòng trường Mẫu giáo An 

Phú Thuận, ấp An Thạnh, Xã An Phú Thuận, Châu Thành, Đồng Tháp. 

 Đăng ký đường link: https://dongthap.tsdc.vnedu.vn 

 Hoặc liên hệ với giáo viên: 

 - Cô Nguyễn Thị Kim Nga, Số điện thoại: 0939.704.164 

 - Cô Phạm Thị Hồng Ngọc, số điện thoại: 0833.222.633 

- Nguyễn Tường Vy, Số điện thoại: 0939.912.303 

 - Cô Lê Thị Thùy Vân, Số điện thoại: 0328.488.446 

 Đối với trẻ đã học tại trường Mẫu giáo An Phú Thuận năm học 2023-

2024 không cần phải đăng ký lại. 

 5. Số lượng  lớp tuyển sinh năm học 2024–  2025 

- Điểm An Thạnh: 02  lớp Nhà trẻ, 02 lớp Mầm, 03 lớp Chồi, 04 lớp Lá. 

- Điểm Tân Thuận: 01 lớp Chồi, 01 lớp Lá. 

 III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 - Hiệu Trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh gởi thông báo đến chính quyền 

địa phương hỗ trợ: Có trách nhiệm hướng dẫn hội đồng trường thực hiện tuyển sinh 

đúng đối tượng, đúng thời gian, hồ sơ và số lượng tuyển sinh. 

 - Phó Hiệu Trưởng: Có trách nhiệm nhận hồ sơ tuyển sinh kiểm tra sự trùng 

khớp các thông tin học sinh; sắp xếp trẻ theo lớp đúng độ tuổi; báo cáo số liệu huy 

động. (đối chiếu thông tin hồ sơ phổ cập) 

 - Giáo viên đến địa điểm tuyển sinh nhận hồ sơ học sinh kiểm tra ký nhận. Trao 

đổi, giải thích để CMHS đến làm thủ tục tuyển sinh hiểu và thực hiện đúng quy định. 

Báo cáo  số trẻ ra lớp về bộ phận văn phòng (theo yêu cầu ). 

https://dongthap.tsdc.vnedu.vn/


 - Bộ phận nhân viên in ấn hồ sơ tuyển sinh báo cáo số liệu học sinh ra lớp đầu 

năm báo cáo công tác PCGDMN đúng thời gian quy định. 

IV. THỜI GIAN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

- Ngày 25/07/2024 Xây dựng ban hành Kế hoạch tuyển sinh, ra quyết định 

thành lập hội đồng tuyển sinh, phân công nhiệm vụ từng thành viên. 

- Ngày 29/07/2024 Tiến hành thông báo, hướng dẫn và nhận hồ sơ đăng ký. 

- Ngày 19/08/2024 Tổng hợp hồ sơ đăng ký, phân chia lớp, phân công giáo 

viên. 

- Ngày 22/08/2024 Công khai danh sách lớp, tiếp tục nhận đăng ký nếu còn chỉ 

tiêu. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh trẻ năm học 2024- 2025 của Trường Mẫu giáo 

An Phú Thuận./. 

 
Nơi nhận:                                                                               
- UBND Xã An Phú Thuận; 

- CB, GV, NV trường (t/h); 

- Lưu: VT. 
 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Võ Thị Hồng Lý  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRƯỜNG MẪU GIÁO AN PHÚ THUẬN 

THÔNG BÁO 

 

 Tuyển sinh lứa tuổi mẫu giáo sinh năm: 2019- 2020- 2021- 2022 

 Tuyển sinh trong độ tuổi( trẻ đủ từ 24 tháng tuổi đến dưới 72 tháng tuổi). 

 Thời gian tuyển sinh: 

          Từ ngày 01/8/2024: Trường tuyển sinh các ngày trong tuần theo giờ hành chính 

(từ thứ hai đến thứ sáu). 

          Tựu trường vào ngày    tháng    năm 2024. 
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